Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 026/2016-DTP

(Substituição)
CERTIDÃO

Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 22/11/2016, as 14 horas.

Maria Toloy Soldan

A PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeada por meio das

Portarias: número 933/2016-PRH e número 947/2016-PRH do ano de dois mil e
dezesseis, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por meio do
Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29 de julho
de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  dos(as) candidatos(as) ao referido concurso,

para a área de conhecimento (29) Didática e Metodologia do Ensino  pertinente ao
Departamento de Teoria e Prática da Educação.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
17076 ALINE PEREIRA LIMA 6,50 Eliminada
17080 ANALICE CZYZEWSKI 5,00 Eliminada
17067 ANDREIA BULATY N/C Excluída
17087 CASSIA CRISTINA FURLAN 8,10 Classificada
17092 CÁTIA SIMONE BECKER VIGHI N/C Excluída
17073 CLEDER MARIANO BELIERI 6,50 Eliminado
17094 CLEIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA 7,80 Classificada
17111 DANIELE RAMOS DE OLIVEIRA N/C Excluída
17104 DANIELLA SIMÕES BENETTI N/C Excluída
17066 DELTON APARECIDO FELIPE 6,16 Eliminado
17110 EDUARDO OLIVEIRA SANCHES  6,66 Eliminado
17106 ERALDO LEME BATISTA N/C Excluída
17115 FABIANA FERNANDA STEIGENBERGER 6,26 Eliminada
17069 FABIANE FREIRE FRANÇA 7,50 Classificada
17074 FERNANDA AMORIM ACCORSI 6,66 Eliminada
17081 GISELMA CECILIA SERCONEK 7,16 Classificada
17088 IEDA MARIA KLEINERT CASAGRANDE N/C Excluída
17085 ISAIAS BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 7,60 Classificado
17086 IVONE PINGOELLO 6,16 Eliminada
17099 JULIANA APARECIDA MATIAS ZECHI N/C Excluída
17096 KÉCIA PRISCILLA PALOMBELLO MAGALHÃES 4,33 Eliminada
17079 LIGIANE APARECIDA DA SILVA 7,13 Classificada
17077 LUCIA CRISTINA DALAGO 7,30 Classificada
17114 LUCILENE LUSIA ADORNO 6,43 Eliminada
17089 MARCELO DE ABREU CESAR 6,50 Eliminado
17070 MÁRCIA COSSETIN N/C Excluída

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

17103 MARCIO DE OLIVEIRA 7,00 Classificado
17071 MARIA AMÉLIA DE CASTRO COTTA 7,10 Classificada
17095 MARIA DE LOURDES SPERANDIO 6,03 Eliminada
17075 MARIA NILVANE ZANELLA N/C Excluída
17068 MARIA SANDREANA SALVADOR DA SILVA 4,66 Eliminada
17108 MARIANA COSTA DO NASCIMENTO 5,43 Eliminada
17083 NADIANE FELDKERCHER 7,00 Classificada
17109 PAMELA VICENTINI FAETI N/C Excluída
17090 PAULA CRISTINA LAMEU N/C Excluída
17078 PAULO TADEU DE MORAIS 4,70 Eliminado
17113 PRISCILA DA ROCHA LUIZ BUENO 6,33 Eliminada
17100 PRISCILA MONTEIRO CHAVES 7,93 Classificada
17102 RAQUEL DOS SANTOS QUADROS 6,50 Eliminada
17084 ROSILENE DE LIMA CALEGARI N/C Excluída
17093 RUBIANA BRASILIO SANTA BÁRBARA 6,50 Eliminada
17097 SELMA FERREIRA DE OLIVEIRA 4,66 Eliminada
17101 SILVANA LAZZAROTTO 6,33 Eliminada
17098 SIMONE DE SOUZA 7,76 Classificada
17082 SUZI ROSANA MACIEL BARRETO DO NASCIMENTO 6,00 Eliminada
17112 TALUANA LAIZ MARTINS TORRES N/C Excluída
17072 VANESSA MOREIRA CRECCI N/C Excluída
17091 VIVIANE APARECIDA DA SILVA 7,83 Classificada
17105 VIVIANE APARECIDA FERREIRA FAVARETO CACHEFFO  6,50 Eliminada
17107 VIVIANE GISLAINE CAETANO AUADA 5,66 Eliminada

Os candidatos eliminados correspondem aos que não  alcançaram à

nota mínima (7,00) ou não compareceram à prova , conforme disposto nos
artigos 26 e 48 da Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 22 de novembro de 2016.

Prof.ª Dr.ª Erica Piovam de Ulhôa Cintra,
Presidente da banca examinadora.